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Vastaus Tohmajärven valtuustossa 30.9.2019 jätettyyn kuntalaisaloitteeseen 
kodinhoitohenkilökunnan lisäämisestä Siun soten toimintaan 
 
Tohmajärven kunnanhallitus on lähettänyt 14.10.2019 Siun sotelle valmisteltavaksi valtuuston 
kokouksessa 30.9.2019 jätetyn kuntalaisaloitteen. Aloitteessa Aarne Laasonen ja 8 muuta 
valtuutettua esittävät, että Tohmajärven kunta esittää ja edistää Siun soten toimintaan 
sisällytettävän seuraavaa: Lapsiperheiden avustamiseen kodinhoitohenkilökunnan varaamisen 
toiminta-alueellaan kuntakohtaisen tarpeen mukaisesti. Tohmajärvellä 1970-luvulla oli henkilöstöä 
ja olivat nimikkeistöltään kodinhoitajia. Heitä lapsiperheet sai pyytää tarvittaessa. Mikäli esitetyssä 
muodossa asia ei edisty tai asian käsittely pitkittyy suhteettoman pitkäksi, niin Tohmajärven kunta 
varaisi omana toimenaan 2-1 henkilön resurssin.  
 
Lapsiperheiden kotipalvelussa työskennellään perheiden kotona auttaen vanhempia lasten 
hoitoon, huolenpitoon, kasvatukseen ja kodinhoidollisiin tehtäviin liittyvissä asioissa.  Tavoitteena 
on tukea perhettä arjessa ja auttaa perhettä löytämään omat voimavaransa ohjaten, keskustellen 
ja yhdessä tehden. Työskentely perustuu sosiaalihuollon ammattilaisen yhdessä perheen kanssa 
tekemään arvioon perheen yksilöllisestä palvelutarpeesta. Lapsiperheiden kotipalvelu voi olla 
tilapäistä tai säännöllistä. Työntekijöinä toimivat lähihoitajat ja sosiaaliohjaajat. 

Siun sotessa lapsiperheiden kotipalvelua järjestetään omana toimintana, mutta myös yksityisten 
palveluntuottajien toteuttamana ostopalveluna ja palvelusetelipalveluna. Osto- ja 
palvelusetelipalveluiden avulla palvelutarjontaa on mahdollista laajentaa myös iltoihin ja 
viikonloppuihin. Eteläisellä alueella (Ilomantsi, Kitee, Rääkkylä ja Tohmajärvi) toimii useita 
lapsiperheiden kotipalvelua tuottavia palveluntuottajia, joista neljä on hakeutunut ja hyväksytty 
lapsiperheiden kotipalvelun palvelusetelituottajiksi Tohmajärven alueella. 

Eteläisellä alueella lapsiperheiden kotipalvelu tuotetaan pääosin omana toimintana jokaisessa 
alueen kunnassa arkipäivisin klo 7-18 välisenä aikana, mutta tarvittaessa myös myöhemmin iltaisin 
ja viikonloppuisin. Vuoden 2019 loppuun asti Tohmajärven kuntalaisille tarjottavat sosiaali- ja 
terveyspalvelut tuotti Terveystalo, joka käytti palvelutuotannossa osin alihankkijoita. Vuoden 2020 
alusta lukien Siun soten Tohmajärvellä työskentelevän perhetyöntekijän tehtäviin on sisältynyt 
sekä perhetyötä että lapsiperheiden kotipalvelua. Silloin kun perheessä tehtävään työhön sisältyy 
sekä perhetyötä että kotipalvelua, palvelupäätös on tehty perhetyön nimikkeellä. Perhetyö on 
perheelle maksutonta, mutta kotipalvelu ei sitä lähtökohtaisesti ole. Palvelusta perittävä maksu ei 
saa kuitenkaan muodostua esteeksi palvelun käyttämiselle, joten kotipalvelusta perittävää maksua 
on tarvittaessa alennettava tai se on kokonaan poistettava. 
 
Ajalla 01.01.-31.07.2020 eteläisellä alueella on tehty yhteensä 60 perhetyön päätöstä, joista 16 
Tohmajärvelle. Kotipalvelupäätöksiä eteläisellä alueella em. ajalla on tehty yhteensä 10, joista 
Tohmajärvelle yksi. Vuonna 2019 perhetyön päätöksiä eteläisellä alueella tehtiin yhteensä 51, 
joista Tohmajärvelle 33. Kotipalvelupäätösten osalta vastaavat luvut olivat 25 ja 10. Perheiden 
palvelutarpeisiin on pystytty vastaamaan siten, että perheissä on käyty tavallisimmin 1-2 kertaa 
viikossa.  
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Siun sote pyrkii kohdentamaan resurssejaan asiakkaiden yksilöllisen palvelutarpeen kannalta 
optimaalisesti. Tohmajärven alueella lapsiperheiden kotipalvelun asiakkaiden palvelutarpeeseen 
on kyetty vastaamaan, minkä vuoksi kuntakohtaisen resurssin nimeäminen ei nykytilanteessa Siun 
soten näkökulmasta tarkasteltuna ole tarkoituksenmukaista. 
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